protendens, solemniter iurauerit, quod ipse tam immanem sua voluntate & propria cogitatione stragem hominum haudquaque edidisset. Itaque quosdam gladio trucidauit, alios precipito collisit, alios crucifixit, alios reiecit in captivitatem: Verumtamen non minimum infiduum fuit illis flagrum, poena, molestia, quam primum diuina sapientia non determinarat idque iuxta diuinæ sua iustitiae dispositio-

nem. Huic satis congruit quod populo illi antiquis eveniū temporibus, quando Deus illum punitur Varia Iudea in pœnam tantorum scelerum, maximè autem deorum Idiolarum, vati suo mandauit Ezechiel vi no-supplicia uacula sibi capillos capitiis sui deraderet, atque per Eze- in tres partes distribueret, illos statara adeo iusta-chiclem appendens, ut ne vel vnuus capillus statara lan- norantur. in alteram deficeret partem, alios igne Ezech 5. confumeret, alios gladio trucidaret, &c. desig- 1.8. nans, ut diximus, varia supplicia quibus popu- lum hunc exterminaret, que tali pondere ac mensura fierent ut quidecum singuli patarentur, ex decreto procederet diuina iustitia præde- minato.

Qui hæc statara adeo iusta & mensura deter- 28. minata appendit, licet populum hunc contumaci- XII. cem deletoriis & seditionib, quamvis enim ita Omnes tumultus videbatur sustinere posnas ut nullus Christi appareret ordo, decretus tamen primo sapientia pœnæ c- fia infinita quæcumque singuli iuxta ordinem tant de- diuinæ iustitiae patarentur, quanto magis de- termina- naret quidquid viogenitus filius suis pateretur ego.

pœnasque super eum pro hominum salute. ven- turas? Et omnia hæc decreuit & supremo quo- dam sapientia sua diuinæ consilio determinauit: ut nec minimus quidem apex nisi ex prescripto

mandaretur executioni. Eleganter hoc exprelit D. Petrus: Conveniens vere in iustitia ista &c. Act. 4.27 Herodes & Pontius Pilatus, cum gentibus & populis

Iudei facere que manus tua & confilium tuum de- e enem fieri. His Domine ex hoc consilio hoc peractum est, nimis ut tuum impleretur, si- temque omnia & solilla, quæ ab aeterno fieri decreueristi: quinimo hoc ipsum Christus Pilatus iudicauit, quando illo non respondebat, Pilatus interrogat: Ne scis quia potestatem habeo crucifige. Ioh.19.40. te? & potestatem habeo dimittere? Cui Do- 11. minus, non haberes potestatem aduersum me ul- lam, nisi ibi datum effet desuper. Manibus tuis traditus sum, ut lapis, sed cœlesti circino de- signatum est quod in me mandabis execu- m: quia desuper decretum est, & hoc nobis indicat.

indicat Dñus Iohannes dicendo: quod quamvis improbum illud Pontificum & Phariseorum consilium tale quid determinatis, hac nihilominus resolutio ab eis originem non traxerit: etenim multò superius agnoscit principium, æternum scilicet & sapientissimum Dei consilium: